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Fru Mimi Jakobsen har ordet for en kort 
bemærkning. Jeg tror, vi efterhånden er på 
vej ud i kanten af det, som lovgivningen her 
drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg vil så gerne forsøge at drage lovforsla- 

gene ind igen ved at sige, at naturligvis er vi 
da klar over, at det kan ramme de svage me- 
get hårdt, og det er bl. a. derfor, vi har sagt 
ja til disse fem lovforslag, som foreligger fra 
socialministeren i dag. 

Med hensyn til de 25 pet. kan jeg bare 
sige, at det var et bud, vi kom med, mod en 
omgående nedsættelse af indkomstskatten; 
men det er altså ikke aktuelt lige i øjeblikket 
at nedsættte indkomstskatten. Jeg ved ikke, 
hvor hr. Alfred Hansen i givet fald ville hen- 
te de penge fra. 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg skal takke for en stort set meget posi- 

tiv modtagelse af disse kompensationslovfor- 
slag. Der blev stillet nogle enkelte direkte 
spørgsmål til mig under behandlingen af 
dem, og dem skal jeg komme med nogle en- 
kelte kommentarer til. 

Først spurgte hr. Henrik Toft mig om sam- 
menhængen med det sociale indkomstbegreb. 
Hr. Henrik Toft gjorde nogle bemærkninger 
om, at man længe havde ventet på lovforsla- 
get. Jeg tror, hr. Henrik Toft glemte at for- 
tælle, at man for lang tid siden havde fået 
tilstillet den betænkning, der har dannet 
grundlag for arbejdet med socialindkomstlo- 
ven. Det er måske ikke så tit, folketinget har 
været så forberedt omkring en lovgivning, 
som det netop er på dette punkt. Da lovfor- 
slaget følger den opstilling, der er lavet i be- 
tænkningen, tror jeg ikke, der vil være så 
forfærdelig meget nyt. Med de udtalelser, der 
er kommet fra repræsentanter for venstre, 
går jeg heller ikke ud fra, at det er helt 
ukendt. I så fald måtte man da undre sig lidt 
over, at man kunne have så mange meninger, 
før forslaget forelå. 

Fru Agnete Laustsen havde en interessant 
bemærkning om de offentligt ansatte. Skulle 
jeg forstå fru Agnete Laustsen sådan, at de 
offentligt ansatte var lige så dårligt stillet 
som pensionistgruppen, så vi skulle til at 
overveje momskompensationer for de offent- 

ligt ansatte? Det er da vist nogle konsekven- 
ser, som vi ikke tidligere har været inde på i 
forbindelse med momskompensationer. Jeg 
vil gerne understrege, at ligegyldigt hvad vi 
laver af anden lovgivning, fjerner vi selvsagt 
ikke de kompensationer, vi giver ifølge de 
lovforslag, som vi behandler her i dag. 

Både fru Lilli Gyldenkilde og fru Anne 
Grete Holmsgård var inde på spørgsmålet 
om at spare de 170 mill. kr. på ældreområ- 
det. Vi har tænkt os at spare de penge ved en 
vejledning til kommunerne, hvor vi opfor- 
drer til, at man i mindre grad satser på pleje- 
hjemsbyggeri og i højere grad satser på 
døgnplejeordninger, fordi det er vores hen- 
sigt at støtte, at man i højere grad kan behol- 
de de ældre i deres eget hjem. Jeg finder det 
i og for sig heldigt, at man i en sparerunde 
også kan finde nogle besparelser, som svarer 
til en politik, som vi i øvrigt gerne ser frem- 
met. 

Jeg har lidt svært ved at forstå fru Anne 
Grete Holmsgårds bemærkninger om brænd- 
selshjælpen. Jeg forstår godt, at der kan være 
lidt usikkerhed omkring tildelingen via rådig- 
hedsbeløbet, men jeg manglede nogle tilken- 
degivelser fra fru Anne Grete Holmsgård 
om, hvad man skulle gøre i stedet for, hvis 
de, man gerne vil give støtten til, alene skulle 
være de pensionister, der havde forøgede 
brændselsudgifter. 

I anledning af bemærkningerne fra hr. 
Alfred Hansen skal jeg henvise til det, den 
socialdemokratiske ordfører, hr. Hans Hæk- 
kerup, sagde i sit indlæg, nemlig at vi på 
mandag skal behandle et lovforslag om kom- 
pensation for varmeudgifterne for pensioni- 
ster. I den forbindelse får vi lejlighed til spe- 
cielt at diskutere det problem. 

Henrik Toft (V): 
Socialministeren var så venlig at gøre nog- 

le bemærkninger om det, jeg sagde om frem- 
komsten af lovforslaget om socialindkomst, 
men mit konkreté spørgsmål, om det, man 
får i dag, fredag, falder væk på mandag ved 
debatten om socialindkomsten, om nogen af 
de invalidepensionister og enker og de, som 
får børnetilskud, taber det, de får i kraft af 
denne kompensation, ved indførelse af so- 
cialindkomstbegrebet, det fik jeg ikke noget 
svar på, og det vil jeg gerne have. 

Agnete Laustsen (KF): 


